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PAGINA No.
FECHA IMPRESION: 18/5/2022

() Vit o Foms GRS CARID

o I
uQ 'YESORE%A INPC
A\ COMPROBANTE DE PAGO 5

Ejercicio: 2022 Entidad: 141-0000-0000  INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
No. CUR: 785 Tipo Registro:  DEV

Monto: 48,00

IVA: 0,00

Sub Toftal: 48,00

Retenciones IVA: 0,00

Deduccién Presupuestaria: 0,00

Total Liguido Pagar: 48,00

QUITO.- BARRENO MENA ANA YADIRA INVESTIGADOR CULTURAL
COMISION 29 AL 31 DE MARZO DEL 2022 QUITO-INGAPIRCA-QUITO,

Estadq: APROBADO Descripcién: 1Al ERES PRACTICOS Y TRABAJOS DE CAMPO PARA EL

Cuenta Monetaria No.: 360741548 LEVANTAMIENTO 3D Y NARRATIVA (...) SOLICITUD No. 005-DTCT-2022.
( , ] )

Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Si S Si
( Cta. Pagaddra Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado |
01127666 701 ASISTENCIA TECNICA Y DONACIONES 1710512022 48,00 0.00

\ Sub - Total 48,00 0,00

Retenciones

R A LA L e i e T
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00

Deducciones Sin Factura

Codigo Nombre Monto

Monto Liquido: 48,00







0100€6N2
COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I ﬁeporte l rptComprobanteGastos.rdic '
u, E}o:l‘nu: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 013 |05 2022 785 768
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
Icoupnonnres ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0945-M 355
I—-—————-——_ ————era — — — — i — e
- =— RPA RTO DEV
s DEVENGADO Gastor OTROS GASTOS '
Cuenta
Banco: Monetaria: L I l
Comprobante GASTOS Numero Operaclén 0
Beneficlario: 1722051511 |BARRENO MENA ANA YADIRA I
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG ISP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
80 (00 000 005 530303 1701 701 8122 0002 Viaticos y Subsistencias en el Interior 48.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 48.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 48.00
RETENCIONES VA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR / 48.00
SON: CUARENTA Y OCHO DOLARES i
DESCRIPCION: QUITO.- BARRENO MENA ANA YADIRA INVESTIGADOR CULTURAL COMISION 29 AL 31 DE MARZO DEL 2022 QUITO-INGAPIRCA-
QUITO, TALLERES PRACTICOS Y TRABAJOS DE CAMPO PARA EL LEVANTAMIENTO 3D Y NARRATIVA (...) SOLICITUD No. 005
DTCT-2022. CP 166, 222
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: "
13/05/2022 = 7




— e oE TR
COMPROBANTE UNICO DE REGISTR
‘ - X

: .

Institucion: T2 TTINSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [ Repore | TotComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Focha Elaboracion | [ No. CUR _ No. Original

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente

ONPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS IQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0945-M 355

L B— et s - e e e

RPA RTO DEV
e DEVENGADO e OTROS GASTOS

Cuenta
Banco: Monetaria: r | J

Comprobante

GASTOS

Numero Operacién 0

Beneficlarlo:

1722051511

BARRENO MENA ANA YADIRA

DATOS APROBACION
e —————— M
ESTADO REGISTRADO: APROBABO:
APROBADO
FECHA:
13/05/2022
Funcionario Responsable ) Director Financiero




100003
0 COMPREBANTE UNICO D BﬁGISTRO _ é o B
Institycion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL l Reporie | rpiComprobanteGastos.dic
U. Ejegutora: 0000 Fecha Elaboracion | [ No. CUR _ No, Original
Unid. Desc: 0000 013 |05 2022 785 768
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0945-M 355
RPA RTO DEV
i DEVENGADO Qs en OTROS GASTOS CT T 1
Cuenta
Banco Monetaria: L ] |
Comptphante GASTOS Numero Operacién 0
Benefi¢iario: 1722051511 |BARRENO MENA ANA YADIRA I
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG| SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
80 | 00 000 005 530303 1701 701 8122 (0002 Viaticos y Subsistencias en el Interior 48.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 48.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 48.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 48.00
so": CUARENTA Y OCHO DOLARES
DEQCRIPG!ON: QUITO.- BARRENO MENA ANA YADIRA INVESTIGADOR CULTURAL COMISION 29 AL 31 DE MARZO DEL 2022 QUITO-INGAPIRCA-
QUITO, TALLERES PRACTICOS Y TRABAJOS DE CAMPO PARA EL LEVANTAMIENTO 3D Y NARRATIVA (...) SOLICITUD No. 005-
DTCT-2022. GP 166, 222
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA: r
Wosgadiapde,
_ J Sl B i
Funcionario Responsable irector Financicro




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO _ -
Institucion: 141 [INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [_ Reporte _I rptComprobanteGastos.rdic l
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion | [ No. CUR _ No. Origina
Unid. Desc: 0000 013 |05 2022 785 768
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0045-M 355
——— RPA RTO DEV
g';;,;;,’; DEVENGADO Slase OTROS GASTOS '
Cuenta
Banco: Monetaria: | I ]
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1722051511 |BARRENO MENA ANA YADIRA
DEDU CCIONES
DATOS APROBACION
R e et ————— ——.——ﬁ*——
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA:
Funcionario Responsable Director Financiero




02000604

- COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [ Reporte rptComprobanteGastos.rdic ]

U, Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No.CUR_ No. Original

Unid. Dese¢: 0000 013 |05 2022 768 768
Clase Documento “No. No. Expediente

Tipo Documento Respaldo

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

INPC-DAF-2022-0945-M

355

— e e

=4

— RPA RTO DEV

d de
e ] COMPROMETIDO s OTROS GASTOS
Cuenta =
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1722051511 [BARRENO MENA ANA YADIRA l
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
80 00 000 005 530303 1701 701 8122 0002 Viaticos y Subsistencias en el Interior 48.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 48.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 48.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 48.00
SON: CUARENTA Y OCHO DOLARES
DESCRIPCION: QUITO.- BARRENO MENA ANA YADIRA INVESTIGADOR CULTURAL COMISION 29 AL 31 DE MARZO QUITO-INGAPIRCA-QUITO,

2022. CP 166, 222

TALLERES PRACTICOS Y TRABAJOS DE CAMPO PARA EL LEVA

NTAMIENTO 3D Y NARRATIVA (...) SOLICITUD No. 005-DTCT-

DATOS APROBACION
ESTADO E APROBADO:
b 0 q Lr'-sﬁ!u?-: Macional del
APROBADO '.‘ I’fnét-?'.:n:\:n:tilral
FECHA: 5
13/056/2022 ADMthsT?% TWWANCIEF@
Funcionario Responsable ~ Din':cmr Financ%\‘ )

Ing. William Gonzalez
PRESUPUESTO



e
COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

’:stltucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte | rptComprobanteGastos.rdfc 11
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion | [ No. CUR  No. Origihal
Unid. Desc: 0000 013 |05 2022 768 768

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0945-M 355
RPA RTO DEV
Clase d
et COMPROMETIDO ot OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1722051511 | BARRENO MENA ANA YADIRA

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
I faidals
—ESTADO | REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
13/05/2022

Funcionario Responsable Director Financiero
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62006006
COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecufora: 0000 Fecha Elaboracion | [ No. CUR _No. Original
Unid. Desc: 0000 025 |04 2022 606 606
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 3 280
DE FACTURAS
L
RPA RTO DEV
et REGULARIZACION ins OTROS GASTOS '
Cuenta -
3 4 1121501 FTE 700 ANTICIPO DE
Sdnoo; Moretaci: ATICOS CORRIENTES DONACIONES
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficlario: 1760006000001 'msmum NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL : _—|
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
80 00 000 005 530303 1701 701 8122 0002 Viaticos y Subsistencias en el Interior 80.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 80.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 80.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A/PAGAR 80.00
SON: OCHENTA DOLARES
DESCRIPCION: Rendicion de la Entidad:141-0-0 No de fondo: 9 No Entrada: 24
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: m ol
25/04/2022 Z7 [, 72 24
‘]l_ Funéomrio Responsable Dir::torFLnM :




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL r Reporte l rptComprobanteGastos.rd cJ

Institucion: 141
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Origihal
Unid. Desc: 0000 025 |04 2022 606 606
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expedientef
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 280
DE FACTURAS _
RPA RTO DEV

I Clase d

S REGULARIZACION s OTROS GASTOS
Cuenta
- . 4121501 FTE 700 ANTICIPO DE

Dimos Wonetaria: VIATICOS CORRIENTES DONACIONES
Comprobache GASTOS Numero Operaclén 0

Beneficiario: | 1760006000001 |:Nsn*ru*ro NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL |
———— — — — — — — —_—

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
25/04/2022

Director Financiero

Funcionario Responsable




62000607

C _ COMPROBANTE DE RENDICION DE FONDOS I )
Entidad: 141 - 0000 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Ejercicio: 2022 - 3
No. Fondo Global: 9 TESORERIA

No. Formulario Interno: 32 Solicitud de Pago Fecha de Pago
Unidad Gastadora: 006 - DIRECCION DE TRANSFERENCIA DEL CON

RUCI/CI Responsable: 1722051511 \ /
Nombre Responsable: BARRENO MENA ANA YADIRA

Monto Fondo Interno: 80,00

@DICION

Montp Rendido: 80,00

Montp Liquido: 80,00

No. Entrada Rendicion: 56

Clase de Fondo: FAD-ANTICIPOS DE VIATICOS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON DONACIONES
Descripcion: RENDICION DE FONDO NRO. 09 SEGUN 005-DTCT-2022 CORRESPONDIENTE AANA
BARRENO POR COMISION DE SERVICIO EN CANAR - AZOGUEZ PARA PARTICIPAR EN
EVENTO DE SEGUIMIENTO FONDOS DEL EMBAJADOR Y TALLER CYARK DESDE EL
Estado: 2EBOBNRCR2
No. Solicitud: 09 Fecha Solicitud: 22/04/2022
No. Documento Aprobacién: 9 Fecha Aprobacién: 22/04/2022
Clase de Eiiéite Clase de RUCI/CI No. CUR No. Monto Monto
Fondo Registro Responsable de Gastos Consolidado Rendido Liquido
FAD 701 FRN 1722051511 0 80,00 80,00
FIR u76R| CIDN







f300F0ng

C . COMPROBANTE DE RENDICION DE FONDO i . )
Entidad: 141 - 0000 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Ejefcicio: 2022 - : ~
NoJFondo Global: 9 - TESORERIA

No. Formulario Interno: 32 Solicitud de Pago Fecha de Pago
Unidad Gastadora: 006 - DIRECCION DE TRANSFERENCIA DEL cor]

RUC/CI Responsable: 172205151 \ J/
Nombre Responsable: BARRENO MENA ANA YADIRA

Monto Fondo Interno: 80,00

Gﬁnmcmu |

Monto Rendido: 80,00

Monto Liguido: 80,00

No.|Entrada Rendicién: 56

Clase de Fondo: FAD-ANTICIPOS DE VIATICOS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE CQRR[ENTES CON DONACIONES
Descripcién: RENDICION DE FONDO NRO. 09 SEGUN 005-DTCT-2022 CORRESF’ONDIENTE A ANA

BARRENO POR COMISION DE SERVICIO EN CANAR - AZOGUEZ PARA PARTICIPAR EN
EVENTO DE SEGUIMIENTO FONDOS DEL EMBAJADOR Y TALLER CYARK DESDE EL
Estado: 2D TAR Q2

No.|Solicitud: 09 Fecha Solicitud: 22/04/2022
No. Documento Aprobacion: Fecha Aprobacion:
Clase de Fuente Clase de RUC/CI No. CUR No. | Monto Monto
Fondo Registro Responsable de Gastos Consolidado Rendido Liquido
FAD 701 FRN 1722051511 0 | 80,00 80,00

il £

|
= ) FIRMA RESPONSABL







62000C0Y
PAGINA No. 1 DE 1
COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO |
Institucion; 999 |GOBIERNO CENTRAL No. Preliminar | 101993595 || FECHA DE
. ! ELABORACION
Unid. Ejecutora:
0000 No. CUR 101993595 29 03 2022
Unid. Desc: 0000 No. Original | 101993595
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No. CUR PRESUPUESTARIO
COWROBANTESGi[;_Il\_g;JISmTWOS DE SOLICITUD DE CREACION DE FONDO ;410000000@00009000024
rerarrt e e 1 el Ll o e B
Area de : .
Comprobante: | CONTABILIDAD 29 03 I 2022 [ £ onte
T Especifica
Beneficlario: 1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
AFECTACION CONTABLE
No CUENTA SUB-1 SUB-2 AUX-1 AUX-2 AUX-3 DESCRIPCION DE CUENTAS DEBE HABER
1 1]2 15 1 14100000000 1722051511 9 Anticipos de Vidticos Pasajes y Otros de Viaje £0.00 0.00
Institucionales
2 2)2 50 0 14100000000 1722051511 0 Fondos a Otorgarse - Administracion Pablica Central 0.00 80.00
TOTAL COMPROBANTE —> U2 B0
SON: OCHENTA DOLARES
DESCRIPCION: Constitucion Automatica de Fondo , de la entidad :141 - 0 Clase de fondo: [FAD] - ANTICIPOS DE VIATICOS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON
FY DONACIONES No. de fondo : 9 No. de Entrada: 24 fna Do 17400
APROBADO
DATOS REGISTRO DATOS APROBACION DATOS SOLICITUD PAGD DATOS AUTORIDAD APR.
FIRMA FIRMA
USUARIQ: | CPAZMINO141 ELECTRONICA: 705709GJZG553G7 ELECTRONICA: USUARIO:
FECHA: | [29/03/2022 USUARIO: CPAZMINO141 USUARIO: FECHA:
FECHA: 29/03/2022 FECHA:
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60001

COMPROBANTE DE DISTRIBUCION INTERNA DE FOIN*DOS

Entidad:

Ejercicio]

No. Fondp Global:

No. Form
Unidad G

RUC/CIR

ulario Interno:
astadora:

esponsable:

Nombre Responsable:

Monto Fo
Monto Fo
Estado:

Clase de

ndo Global:
ndo Interno:

Fondo:

Descripcipn:

141-0000-0000

SOLICITADO

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

006 - DIRECCION DE TRANSFERENCIA DEL CONOCIMIENTO
Y TECNOLOGIA

1722051511
BARRENO MENA ANA YADIRA

TESORERIA

Cta. Monetaria

Fecha de Pago

No. Transfer.

No. Page CUR

ANTICIPO DE VIATICO SEGUN 005-DTCT-2022 CORRESPONDIENTE A ANA BARRENO POR
COMISION DE SERVICIO EN CANAR - AZOGUEZ PARA PARTICIPAR EN TALLER TEORICO EN EL
MARCO DE COOPERACION INPC - CYRAK CON FONDOS DEL EMBAJADOR DESDE EL 29-31 MAR
22, CP 166

FAD - ANTICIPOS DE VIATICOS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON DONACIONES

No. de Sqlicitud: Fecha Solicitud: 129/03/2022
No. de Dgc. Aprobacion: Fecha Aprobacion:
No. de CUR Contable:
de Fond F RUCICIR b Pagad M
Clase de Fondo uente Clase de Registro C/CI Responsable Contable Pagado onto Aprobado
FAD 701 FRC 1722051511 | NO 80.00

Towitlawo

FIRMA RESPONSABLE

= |
me’M_f AUTORIZACEION







62000012

COMPROBANTE DE CREACION DEL FONDO GLOBAL |

Entidad:

Ejercic

Monto
Estado

Clase d

o:
No. Fondo Global:
No. EnLrada:

olicitado:

e Fondo:

Descripcion:

141 -0000 -0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

2022

9 |_Tesoreria

24 Solicitud de Pago Fecha de Pago
80,00 |

APROBADO

FAD _ANTICIPOS DE VIATICOS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON DONACIONES

ANTICIPO DE VIATICO SEGUN 005-DTCT-2022 CORRESPONDIENTEAANAI BARRENO POR COMISION DE
SERVICIO EN CANAR - AZOGUEZ PARA PARTICIPAR EN TALLER TEORICO EN EL MARCO DE COOPERACION
INPC - CYRAK CON FONDOS DEL EMBAJADOR DESDE EL 29-31 MAR 22. GP 166

No. de Bolicitud: 9 Fecha Solicitud: | 29/03/2022
No. de Doc. de Aprobacién: 9 Fecha de Aprobacién: 29/03/2022
No. de Cur Contable:
Clasd de Fondo Fuente Clase de Registro Ruc Distribuido Paga?a Fondo Liguidado Monto
701 1760006000001 NO NG NO 80,00
FAD FRC

FIRMA RESPONSABLE FIRMA AUTORIZACION







62000013

COMPROBANTE DE CREACION DEL FONDO GLOBAL 1

Entidad: 141 -0000 -0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
Ejercicio: 2022
No. Fonda Global: 9 | _Tesoreria
No. Entrada: 24 Solicitud de Pago Fecha de Pago
Monto Solicitado: 80,00 i
Estado: SOLICITADO -
Clase de Fondo: FAD _ANTICIPOS DE VIATICOS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON DONACIONES
Descripcidn: ANTICIPO DE VIATICO SEGUN 005-DTCT-2022 CORRESPONDIENTE A ANA BARRENO POR COMISION DE
SERVICIO EN CARAR - AZOGUEZ PARA PARTICIPAR EN TALLER TEORICO EN EL MARCO DE COOPERACION
INPC - CYRAK CON FONDOS DEL EMBAJADOR DESDE EL 29-31 MAR 22. CP 166
No. de Solicitud: 9 Fecha Solicitud: | 29/03/2022
No. de Doct. de Aprobacion: Fecha de Aprobacion:
No. de Cur Contable:
Clase de|Fondo Fuente Clase de Registro Ruc Distribuid Pag do Fondo Liquidade Monto
701 1760006000001 NO NO || NO 80,00
FAD FRC |

Dol

FIRMA RESPONSABLE

{IRMA KbTomza;.cmN






2114122, 14:35 Zimbra: ' 02000CG14

Zimbra: daniela.hallo@patrimoniocultural.gob.ec

| 8 L5

Observaciones al informe de comision de servicio en Cuenca - Ingapirca

De : Daniela Hallo jue,, 14 de abr. de 2022 16:29
<daniela.hallo@patrimoniocultural.gob.ec> 21 ficheros adjuntos

Asunto : Observaciones al informe de comision de servicio en
Cuenca - Ingapirca

Para : ana barreno |
<ana.barreno@patrimoniocultural.gob.ec> .
Hstimada Ana,

Ror medio del presente, solicito por favor tu ayuda, con las siguientes correcciones en el
informe de comision de servicio Nro. 005-DTCT-2022 correspondiente a la comision de
ervicio en Cuenca - Ingapirca: -

« Incluir el horario para el inicio y fin de la jornada en cada dia (29, 30 y 31 de
marzo).

En este sentido, si tienes alguna duda, te pido por favor ubicarme al 0995816300.
Atentamente,

Daniela Hallo

Asistente de Contabilidad

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
Av. Colon Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto “La Circasiana”.

4V

. - a
Instituto Nacional Juntos
de Patrimonio Cultural | 74?:?:!:1:22 |c:’?ogumm

MANUAL_FIRMA_MAIL_ok.png
7 KB

https://mail.patrimoniocultural.gob.ec/h/printmessage?id=C:-24315&tz=America/Bogota 1
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U Instituto Nacional de Patrimonio Cultural ;; Gobierno  Juntos
“1 », del Encuentro ‘ lo logramos
INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA FECHA DE INFORME (dd—mmm-ﬁaaa)
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS
INSTITUCIONALES / 05 abril 2022
005-DTCT-2022
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL PUESTO QUE OCUPA:
SERVIDOR ;
| Barreno Mena Ana Yadira | Investigadora Culurs
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA
f ™WeTITUCIONAL O EL SERVIDOR

Cuenca - ingapirca Direccién de Transferencia del C{onocimiento y Tecnologia

SERVID(
Washington

JRES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Leonardo Al.lz,

Fernando Carrasco,
Yambay, Deysi Hidalgo, Carlos Vazquez, Maria Fernanda Cadena, Cristhiam Ortiz. | %

, Dia1(29-03

Actividades Realizadas:

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

-2022)

L]

.

Pri
En
El

poblacién. Asi también, debe se concretd que se realizaran entrevistas a los funcionari

del

Dia 2 (30-03
07:00

*  Tras

Jact

realizar con la poblacién.

Lle
20:30 - 21:50

ada a Cuenca

gramacion, organizacion, manejo y clasificacién de actividades de Campo.
areunion se delimitaron las actividades de los dos grupos de trabajo, el de levantamiento 3D y de narrativa.
Pquipo de narrativa se encargaria de conocer el complejo arqueolégico y los lugares mas importantes para la

os del complejo y a pobladores
sector. .

:2022)

slado de Caiiar a Ingapirca para llevar a cabo la reunién de trabaj

o con el equipo de narrativa conformado por Paula
pme (matriz),

Maria Fernanda Cadena (zonal 4), y Cristhiam Ortiz (zonal 5). Se determinaron las actividades a

INFORME CON COLOECCVONES
SUPSANADAS

(2000015







09:00 -12330 ’

entrevista consider6 sus conocimientos sobre los vestigios arqueoldgicos, la flora y fauna del lugar.

12:30 - 12:45 Recorrido en el Complejo Arqueolégico

* Entrevista a Michael J. Ingapirca y entrevista a guia Fitzpatrick,

complejo arqueoldgico.

Entrevista de Maria Fernanda Cadena a Michael J.
Fitzpatrick Embajador de Estados Unidos

14:00 - 16:00

rea
turistas.

Visitantes y pobladores de Ingapirca
(Estefania y Agustin de Quito — Dolores Ojeda de Ingapirca)

17:30-21:30

* Asistencia a la inauguracién del circuito turistico nocturno “Ingapirca luces v sonidac
Los equipos de levantamiento 3D y narrativa junto con las autoridades asistimos a ia inauguracior..

* Recorrido en el complejo arqueolégico Ingapirca en el que se realizé la primera entrevista a la guia del lugar. La

Embajador de
Estados Unidos. La entrevista fue realizada por
Maria Fernanda Cadena en relacién al Fondo del Embajador que gané el INPC, y sobre su experiencia al conocer el

. Parr avanzar con las entrevistas el grupo de narrativa se dividié en dos. Por un lado los compaiieros de la DTZ5 y DTZ6
izarian entrevistas a los funcionarios de Ingapirca y en mi caso realizaria las entrevistas a pobladores del lugar y

000016







6200017

Dia 3 (31-03-2022"

07:00 - 15:00
* Talleres practicos / trabajo de campo

El equipo de narrativa inicié los recorridos hacia el lugar conocido como cara del Inca.

. rante el recorrido el equipo de narrativa tuvo la posibilidad de entrevistar a dos habitantes del sector: Angel Silva y

An

gel Angamarca. Los audios de las entrevistas estan siendo procesadas, pero incluyen principalmente informacion
so

bre su experiencia en el sitio, su trabajo en la conservacién del lugar y sobre las actividades que realizan
actualmente alrededor del complejo.

* Los|compafieros Maria Fernanda Cadena y Cristhiam Ortiz continuaron con las entrevistas al personal ae Ingapirc:

Ragll Marca Arquedlogo del sitio, y Marco Veleceia.

i
| 15:00 - 16:00

. Fintlmente se tuvo una reunién con Paula Jacome, Directora de Investigacion (E), se acompaino al equipo de

levantamiento 3D y se retornd a Quito. /
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* 19:44 - 20:30 Retorno a Quito.

Alcances

1. Recorrido por el complejo arqueoldgico Ingapirca identificando los sitios de relevancia para los

pobladores y funcionarios del lugar.  ~
2. Entrevistas a funcionarios del sitio y a pobladores del sector. -
3. Registro audiovisual del sitio y de los espacios emblematicos para la poblacion

02007018

Detalle de gastos:
Detalle de gastos realizados
Nro. Fecha Clase de gasto Factura Nro. Valor
1 29/03/2022 | Alimentacion | 001001000001386 $5,75
2 30/03/2022 | Alimentacion 0000558 $2,00
3 30/03/2022 | Alimentaci6n 000004320 $9.00
4 30/03/2022 | Alimentacion 000000344 $12,00
5 31/03/2022 | Alimentacion 000000367 $10,00
6 31/03/2022 | Alimentacion 000004330 $9,00
71 30/03/2022 Hospedaje 000011271 $30,00
8 30/03/2022 Hospedaje 006-101-000010665 | $35,00
TOTAL $112,75
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo |efectivamente utilizado en el
dd 29-03-2022 31-03-2022 | cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar de
~IHi-aan z residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio
HORA 19:51 20:35 institucional segin sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
hh:mm p '
i
TRANSPORTE :
TIPO DE SALIDA | LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA T
(Aéreo, terrestre, | TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otfos) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Aéreo Latam Quito — Cuenca 29-03-2022 19:51 1 29-03-2022 20:43 /
Aéreo Latam Cuenca - Quito | 31-03-2022 19:44 31-03-2022 20:35

NOTA: En caso de haber utilizado transporte piblico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o

boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR

foa Buenl
7=

Ana Barreno Mena

CC: 1722051511

NOTA
El presente informe debera presentarse dentro del término de 4 dias
del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la
liquidacion se demorara e incluso de no presentarlo tendria que
restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de
servicios institucionales sea superior al nimero de dias autorizados,
se deberd adjuntar la autorizacion por escrito de la Maxima
Autoridad o su Delegado.

FIRMAS DE APROBACION
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“IRMA DE LA O EL RESPONSABLEDE LA | FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL
{INID R COMISIONADO l RESPONSABLE DE LA UNIDAD
// pal DY
- . /i
NOMBRE: 1326ie1 Gonzélez Guzman NOMBRE: Christian Burbano |
CARGO: |Diréctor de Transferencia del Conocimiento v | CARGO: Director Administrativo Financiero (Subrogante)
| Tecnologia

Reclbldo por: ...... L . c}_q .\.a‘ ! \’T:""L’l ..........
Fecha: . .6.‘.0.%'.'. oY JY.'}‘. " ]. .\ Hora:. .| 9.’.3,0 .

DIRECCION ADNESTRA IVA FINANCIERA
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INSTITUTO NACIONA.L P
DE PATRIMONIO CULTURﬂL ﬁ%
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DIRECCION

Reclbldo por:

){

7

%&TRM AFINANCIERA
1s

t
‘

Fal
=

e Q?'. rann
- Fecha: .28 - 2 = alg,
H Instituto Nacional de Patrimonio Cultural 5l v\g SRS ' R Hoabblm “untos
4 » del Encuentro | lo logramos
SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)
SERVICIOS INSTITUCIONAL 005-DTCT-2022 / 28/03/22 / |
VIATICOS X |, MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
IAPELLIDQS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
lAna Yadira Barreno Mena / Investigadora Cultural 7
CIUDAD + PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
ICuenca =+ Azuay V4 Direccién de Transferencia del Conocimiento y Tecnologia /
FECHA § ’ - A SA : !
ECHAPALIDA (da-mmm-aaag) | HORASALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) | HORA LLEGADA (hh:mm)
|
29/03/22 / 18H30 / 31/03/22 / 20H35 Fd
|
SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Leonardo Auz /
DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:
Dia 1 (29+03-2022)
* lLlegada a Cuenca
* Programacién, organizacion, manejo y clasificacion de actividades de Campo
Dia 2 (30+03-2022)
¢ [laller en Campo en Complejo Arqueoldgico Ingapirca
*  Entrevistas a pobladores del sector
Dia 3 (31+03-2022)
1. Talleres practicos / trabajo de campo
2. balida a Quito
TRANSPORTE .
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA SAHIDA | LLEGADA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA | FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmme-aaaa hh:mm ! dd-mmm-aaaa hh:mm
ke |
Aéreo atam Quito-Cuenta. 29/03/22 |  18H36 | 29/03/22 4 19H31
¥ |
i P |
Aéreo T o CUtRRQRY 31/03/22 19H44 | /| 31/03/22 | 20H35 .
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A: I
PROGRAMA: |——_| PROYECTO: | % ' ACTIVIDAD/~- TAREA l:l
GASTO CORRIENTE : [:] DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:
DATOS PARA TRANSFERENCIA |

NOMBRE DEL BANCO:
Banco Internacional

TIPO DE CUE

|
. DE CUENTA:
NTA: NaRECeEy

Aomos 360741548

VD CON OR0ECLONES
SUPSANADAS







p2007(:2)

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

|
FIRMADELAOEL RESP%LJSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

‘Z{«" R frre "li rC

NOMBRE: Ana Barreno Mena
CARGO: Investigaora Cultural

/NOMBRE: Dapyiel Gonzélez
CARGO: Director de Transfqrencia del Conocimiento y Tecnologia

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

v

NOMBRE: CHRISTIAN BURBANO
DJRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO (E)

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacién, con por lo|
menos 72 horas de antici[Lacién al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso!de que por necesidades institucionales la
Autoridad Nominadora autorice.
* De no existir dispombilida# presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacion quedaran insuIIJsistentes

* El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Estéd prohibido conceder seriricios institucionales durante los dias del
descanso obligatorio, con excei!}cic’)n de las Maximas Autoridades o de casos|
excepcionales debidamente jtﬁstificados por la Maxima Autoridad o su

Delegado.

AUTORIZACION DE DESCUENTO

FIRMA SOLICITANTE

C.C.1722051511
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1A TIXI ANGEL DAVID

EL CARBONCITO ASADOS 100% AL CARBON

Direg
Direc¢

cion matriz: AV. GIL RAMIREZ DAVALOS 1-103
cién sucursal: AV. GIL RAMIREZ DAVALOS 1-103

Contribuyente Especial Nro.:
Obligado a Llevar contabilidad: NO

CON]

TRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

Razpn social: BARRENO MENA ANA YADIRA

Fec

ha de emision: 2022-03-29

RUC: 1204073025001
FACTURA

|
Numero: 001001000001386
Numero de autorizacién
2903202201120407302500120010010000013860001168612

Fecha y hora de autorizacién: 30/03/2022 D2:29:18.000
Ambiente: PRODUCCION |
Emision: NORMAL
Clave de acceso
IJM ![E!‘!Eilu)lﬂl ]GEEIE 20 Ela JIJD 0o ’JU!JOlu!EEEE

f
Identificacién: 1722051511
Guia de remisién:

6007022

CcoDIGO CANT. DESCRIPCION P.UNF. DESC. TOTAL
1.00 Papi charizo 4.-'F4 0.00 $4.24
1.00 Coco pequefio 0.89 0.00 $0.89
1
y . |
INFDRMACION ADICIONAL: Subtotal diferente de 0% $5.13
Direccién ANDRES DURAN / OEBC 527-93
Teléfono 0998710982 Subrowel 0% | $0.00
Email anyadydd4@gmail.com Subtotal No obj. lHe VA $0.00
Bodega Bodega principal
Digitador ventas subratel | §8as
Aviso Estimado cliente EXIJA el Recibo de Cobro al momento de abonar Total Descuentoi % 0.00
importante 6 cancelar esta factura. Es el Unico documento gue se |
reconocera como valido, IVA 12% $ 0.62
CONTRIBUYENTE "Contribuyente Régimen RIMPE TOTAL $5.75
Forma de pago Valor
OTROS CON UTILIZACION DEL'SISTEMA FINANCIERO $5.75
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MOSCOSO SERRANO ANGEL OLIVERD | AUT. SRI 1129015202

CONTRIBUYENTE w MICROEMPRESAS

RESTAURANTE INTI RAYMI PAKARI LRUC: 0301156907001

F. AUTORIZACION 09/Noviembre/2021
Documento ditegorizada NO

FACTURA:Q01 - 001-N° 000000344
sr(esy: [T QYFQ*_A-—--& |
Dllﬂ.l_mu @wi‘o T

deEn'usIo:s —S3ags. RUC/CE: L?"Z;‘OS(S’[ (
Gula de Remisién: Teléfono: c(qf)? (Oe( >2

CANT.) DESCRIPCION ) V.UNT. ) VTORAL )

4' P

i \L
o
|

A P 7
Il

<
-4 ﬁ .

|T~‘:‘::— ———

5

g oo/ | Do | Wlaw | 0w | [ swom_ —J\ |[ 2|.__=1

[ SUBTOTAL 0%

.?d i/:;_.wi 7‘( | SUBTOTAL ‘

BN

REINOSO PIRA FABIAN MIGUEL/ RUC. 0301898239001 |
é atd AUTORIZACION N 14042 /VALIDO | vALORTOTALS Jl \:2
. - - oonuoum s

e ———
Cafiar - Ecuador
RU.C: 0101876068001  AUT. SRL 1129346188

FACTURA SEREE oovan. 0000558
(Fechs 30 - 03 - 2022 ] |

[ Cliente:  Awvicd Purrémo ]
[ﬁcm.: irtiosiyil ][Teléfono: ZblAA4Y
(Direccion: (4 o )
( cant. DESCRIPCION V.UNIT. | V.TOTAL
Nt‘men‘lac\.dn 2,00 PO 1

CODMT9n SuSTOTAL  %$

| DESCUDITO —I
l
|
)

ORIGINAL ADCUNRIENTE COPACEVISOR

02000023

0| Ok

Tactna
S yalk)
¥l so






CODKFEB Y o

3

A > RUCY Consulta

Consulta de RUC

0300624

®

RUC Razdn social
D101876068001 INAGUAZO PERALTA CESAR OLMEDO
Estado contribuyente en el RUC Nombre comercial
PASIVO
Actividad economica principal VENTA DE COMIDAS ¥ BEBIDAS EN PICANTERIAS, INCLUSO PARA
LLEVAR.
lpo contnbuyenta e contribuyente Ohbligado a llevar contabilidac
PERSONA NATURAL OTROS NO
inieio act 3 echa actualizacion Fecha cese activ '--":F—"" Fecha reinicio aclividads
05/02/2014 18/08/2021 27/02/2022 /| 22/08/2019
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RESTAURANTE
EL CASTILLO

SIGUENCIA OJEDA HERIBERTO GONZALO
DIR.: AV, INGANAN S/N

F. AUTORIZACION 02/Dig

Diocury

RUC: 0301214
AUT. SRI: 112

|
|
1292001
9135018

iembre / 2021
wnto Categorizado NO

(1000025

CONTRIBUYT MTE REGIMEN MICROTMPRESAS

FACTURA:001 - 001 - N°
Sr.(es): AnCL F‘fll‘fev\q P‘L

000004320

Direccion: G'L‘* t" / / . /
fecha de Emision; — 220 WAOZ 2027 rucic A1 2 L-CS-"'} 1
Gula de Remision: reitone; —QAUEIICNZ
CANT. ) DESCRIPCION ) V.UNT ) _\dLrOTAL)
e ! 5
QPmentecion / ':'1l [o)s)
| v E
ﬂe'll:ﬂh’ln 5
|
Rempe- Em@rendedoies S S'DJ
i
. o
L !
Bt i e e s ' Otros | wmm_j $ 00
V | I | SUETOTAL (% l |
[woem [] =
/' pete f [ ] - ]
FIRMA A z(cmlconmmas | P —¥ A 1
______________________ |
M REIND“ONNJ\ FABIAN MIGUELS RUC: 0301858239001 !
Wit | it ON N° 14042 / VALIDO HASTA

ORIZACH
DZ!DI(!EMBREJ’?O!? Tiraje: 000004251 - 00000435

Dir.: AV. 24 DE MAYO SIN Y PANA

HOTEL LOS CANARI

MAINATO SANTOS JOSE GILBERTO
RUC.: 0301222998001

001-001-
“Contribuyente Régimen RIMPE”

Aut. Sri.:

No

l WALOR TOTAL § L% o0
0

Telfs.: 072237486/ 0984943636 *
1129525767
FECHA DE AUTORIZACION : 17/Fe

000011

ERICANA
fiar

brejo/2022

271"

SriEs;_ PAWA Rarrenc Wiewa I
= /" TE{F_EIEI \ '(1_113
rucer_LF2ZOS WS\ FECHA DE EMISION. 30-03F 2022
piRECCioN.__ O 11
CANT.| DESCRIPCION |JGrsss St Ol f{

\ J\qg&af_-__ 7
ORMA DE PAGO . BT %S |
s v SUBTOTLYS  § |
DNERD FIRMA A
mm.::u DESCUENTO  §
CREDTODERITD et SUBTOTAL  § ?6, 1'_4.
oToS REC FORME A4 %S 2 21
GUARACA GONZALEZ JORGE EDUARDO! GRAFICAS LA REINA
o T 0 et rs aata 17/ Febrero/ 2023 ALORTOTAL ${ 2 0 J
ORIGINAL: ADQUIRIENTE / COPIA AMARILLA : EMISOR | COPIA ROSADA : COPIA 51N DERECHO A CREDITQ TRIBUTARIO
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(J00C026

-

RU.C.. 0300369485001

FACTURA

No. 006-101-000010665

NUMERO DE AUTORIZACION

34567818

FECHA Y HORA DE
AUTORIZACION

(" LEON SARMIENTO NELSON HOMERO

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD

HOTEL LEQN

Direccién | AV. 24 DE MAYO Y AV. CHE GUEVARA

Matriz:

Direccién | Av. LUIS MONSALVE POZO Y AV. CHE GUEVARA
Sucursal:

AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

30032022010300369485001200610100001066512

~\

m |I||III||II|I|I||“III|II|I|IIIIII|\I|I|II|||IIII‘

Agente deRetuncidn Resoluciin No. 0001 ) | 3003202201030036948500120061010000106651234567818
Razén Socijal / Nombres y Apellidos: ANA BARRENO / Identificacién: 1722051511 /
Fecha de Emision 30/03/2022 / Guia Remision:

Direcciéon | Quito
Ko, Cod. | cant | Desoripoion | JDefalle | Detalle | Detale Precio | subsidio | Precio Sin [pg Precio Total
Principal | Auxiliar arpe Adicional | Adicional | Adicional | ynitario o i o Tokw
HAB HAB HOSPEDAJE
baie | 1 Sy 3125 0.00 0.00 0 31.25
SUBTOTAL 12% 3125
Informacioén Adicional i
SUBTOTAL IVA 0% 0,00
Direccion Quito SUBTOTAL NO OBJETO IVA 0,00
Email anyady444@gmail.com acdidh shancoldicubit e
SUBTOT*. SIN IMPUESTOS Nnan
DESCUENTO 0,00
ICE 0,00
VA 12% | 375
(e 5 IRBPNR 0,00
DN CA%T en AZOgues
— T = g % PROPINA 0,00
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I
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(Incluye IVA cuando corresponda) .
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|
Instituto Nacional de Pateron!o Cultural

|
|
Memorando Nro. INPC-DII-2022-0136-M

Quito, D.M., T de marzo de 2022
|

PARA: Sra. Lcda. Maria Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

ASUNTO: Solicitud de vidticos funcionarios del INPC - Talleres de Documentacién
3D y Narracién inmersiva de patrimonio inmueble del Qhapaq Nan

De mi consideracion:

En el marco del Acuerdo de donacién entre la organizacién CEO CyArk y el INPC se me
ha designado como Administradora del Memorando de Cooperacion Interinstitucional en
el el INPC - ONG "CYARK", que tiene por objeto promover el trabajo colaborativo
entre ambas partes, a través de talleres y documentacién, sobre sus herramientas técnicas
y metodolégicas para la captura y post-procesamiento de datos en 3D.

En este sentido el Cyark tiene previsto realizar talleres de Documentacién 3D y Narracion
inmmersiva de patrimonio inmueble del Qhapaq Nan, programados en los sitios
arqueoldgicos de Pumapungo e Ingapirca, durante la semana del 29 de marzo al 1 de abril
de 2022; razén por la que solicito autorizar el pago de vidticos y gestién de transporte
institucional, para los funcionarios del INPC, que a continuacién se| detallan, para lo cual
se acompaiia la documentacién mencionada y la certificacion POA.

No. Nombre del Taller Funcionario/a Regional
1 [Taller de Documentacién 3D|Carlos Andrés Vidsquez Mora 1
2 |Taller de Documentacién 3D|Alfonso Leonardo Auz Jaramillo |
3 |Taller de Documentacion 3D|Deysi Liliana Hidalgo QuingaT 1
4 |Taller de Documentacién 3D |{Washington Bolivar Yambay Vallejo|1
5 |Taller Narracién Ana Yadira Barreno Mena 1

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Tene & ' e o GObiB"I‘IO . Juntos 1/2
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Documento firmado electréonicamente

Dra. Maria Patricia Ordofiez Alvarez
DIRECTORA DE INVESTIGACION E INNOVACION

Anexos:

- carta_de_donacion-acuerdo.pdf

o) Eoustsi Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DI1-2022-0136-M

Quito, D.M., 24 de marzo de 2022

- memorando_de_cooperaciOn0839835001646935344. pdf

- informacion_general_qN.pdf

Copia:

jm

Direccion
Telefona
* Documento firmado electrdnicamante por Quipux

Sr. Quim. Carlos Andres Vasquez Mora
Investigador Quimico 2

Sr. Ing. Alfonso Leonardo Auz Jaramillo
Analista de Geomatica 1

Srta. Ing. Deysi Liliana Hidalgo Quinga
Analista Geografo

Lcd. Washington Bolivar Yambay Vallejo
Periodista Audiovisual

Srta. Mgs. Ana Yadira Barreno Mena
Investigador Cultural

Sra. Abg. Jenny Elizabeth Mufioz Rivas
Secretaria

Codigo postal
1

Limadi wbeutidiicanente por i
MARIA PATRICIA
ORDOMNEZ ALVAREZ

_\\lv

7 Gobierno | Juntos
1 p del Encuentro I lo logramos
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PARA:

ASUNTO:

Sra. Lcda. Maria Catalina Tello Sarmiento

Directora Ejecutiva

Qhapaq Nan

De mi consideracién:

En relacion a lo solicitado en el memorando INPC-DII-2022-0136
participantes en los talleres serdn financiados a traves de las parti
Fondo del embajador, como ha sido autorizado por la Direccién Ejec
Los viaticos cubriran la estadia los dias 29-31 de Marzo. Las soli¢
cada uno se entregaran a la direccién administrativa financiera de mé
Se solicita ademdas con cargo a gasto corriente, la asignacién de
viaticos respectivos para este proceso.

Instituto Nacional de Patri

Alcance Solicitud de vidticos funcionarios del INPC -
Documentacién 3D y Narracién inmersiva de patrimon

monio Cultural

Memorando Nro. INPC-DII-2022-0140-M

Quito, D.M., 28 de marzo de 2022

l'alleres de

io inmueble del

-M se aclara que los
das respectivas en el
utiva.

ritudes de viaticos de
anera fisica,

un chofer, con sus

No.|Nombre del Taller Funcionario/a Regional
1 [Taller de Documentacién 3D|Carlos Andrés Visquez Mora 1
2 |Taller de Documentacién 3D|Alfonso Leonardo Auz Jaramillo 1
3 |Taller de Documentacién 3D|Deysi Liliana Hidalgo Quinga 1
4 |Taller de Documentacién 3D|Washington Bolivar Yambay Vallejo|1
5 |Taller Narracién Ana Yadira Barreno Mena 1
Con sentimientos de distinguida consideracion.
Atentamente,
| vy |
Tolatana: 0 e - Gobie ! Juntos
....... por Quipux lo logramos
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MARIA PATRICIA
ORDONEZ ALVAREZ
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0656-M

Quito, D.M., 28 de marzo de 2022

PARA: Sr. Ing. Christian Burbano Burbano
Director Administrativo Financiero (E)

ASUNTO:  Solicitud de emisién de certificacion presupuestaria para vidticos con fondos del
Embajador

En atencién al Memorando Nro. INPC-DII-2022-0136-M, mediante el cual, la Direccion de
Investigacion e Innovacién solicita a la Direccién Ejecutiva "(...) Cyark| tiene previsto realizar
talleres de Documentacién 3D y Narracidn Inmersiva de Patrimonio ImrJueba"e del Qhapag Nan,
programados en los sitios arqueoldgicos de Pumapungo e Ingapirca, durante la semana del 29 de
marzo al 1 de abril de 2022; razén por la que solicito autorizar el pago de vidticos y gestion de
transporte institucional, para los funcionarios del INPC, que a continuacién se detallan, para lo

"

cual se acompaiia la documentacion mencionada y la certificacion POA (...)".

A su vez, en atencion al Memorando Nro. INPC-DII-2022-0140-M, mediante el cual, la Direccién
de Investigacién e Innovacién solicita a la Direccion Administrativa Financiera '(...) se aclara que
los participantes en los talleres serdn financiados a través de las partidas respectivas en el Fondo
del embajador, como ha sido autorizado por la Direccidn Ejecutiva (...)"

No. Nombre del Taller Funcionario/a Regional
1 |Taller de Documentacién 3D|Carlos Andrés Visquez Mora 1

2 |Taller de Documentacién 3D|Alfonso Leonardo Auz Jaramillo 1

3 |Taller de Documentacién 3D|Deysi Liliana Hidalgo Quinga 1

4 |Taller de Documentacion 3D|Washington Bolivar Yambay Vallejo|1

5 |Taller Narracion Ana Yadira Barreno Mena 1

Finalmente, mediante INFORME TECNICO PERTINENCIA-DPYGE-| 28, la Direccién de
Planificacion y Gestién Estratégica aprueba la reforma POA presupuestaria para “(...) Transferir
USD 2.000,00 de la partida 530704, bajo la actividad "Costos Indirectos ”A;!a partida 530303 bajo
la actividad "Realizar Viajes Técnicos para la participacion y seguimiento de la ejecucion de la
primera fase de intervencion de la elipse de Ingapirca (...)" rcqucridf por la Direccién de

Investigacion e Innovacién. |

Con los antecedentes expuestos, solicito se autorice a quien corresponda, emitir una certificacién
presupuestaria por el saldo disponible en el ftem 530303 - Vidticos y Subsistencias en el Interior
por $3,004.67 (TRES MIL CON CUATRO Y 67/100 USD) en el marco del proyecto con Fondos
del Embajador, con el objetivo de atender el presente requerimiento de vidticos y futuros pedidos
autorizados por la Mdxima Autoridad.

Atentamente,
4V,
Direccion } 1 K e e Codigo postal: 520 il 00 Y . L
Teléfono patri ultural e > Gobierno  Juntos 1/2
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0656-M

Quito, D.M., 28 de marzo de 2022

Documento firmado electronicamente

Srta. Daniela Hallo Rodriguez
ANALISTA DE CONTABILIDAD 1

Referencias:
- INPC-DII1-2022-0140-M

Copia:
Sr. Mgs. William Ricardo Gonzalez Jaramillo
Analista de Presupuesto

% KARINA DANIELA
7 HALLO RODRIGUEZ

4V
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Instituto Nacional de Patrin\nonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0657-M

Quito, D.M., 29 de marzo de 2022

PARA: Srta. Daniela Hallo Rodriguez
Analista de Contabilidad 1

ASUNTO: ENTREGA: Certificacién presupuestaria para vidticos con fondos del Embajador

En atencién al Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0656-M, adjunto al presente, entrego una
certificacion presupuestaria por el saldo disponible en el ftem 530303 - Viélicos y Subsistencias en
el Interior por $3,004.67 (TRES MIL CON CUATRO Y 67/100 USD) en elmarco del proyecto con
Fondos del Embajador, con el objetivo de atender cl presente requerimiento de vidticos y futuros
pedidos autorizados por la Mdxima Autoridad.

Adjunto Certificacién No. 166

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Ing, Christian Burbano Burbano
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO (E)

Referencias:
- INPC-DAF-2022-0656-M

Anexos:
- cert._166_viaticos_elipse-signed-signed.pdf

Copia: |
Sr. Mgs, William Ricardo Gonzalez Jaramillo
Analista de Presupuesto
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Instituciof: INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. cum']%tmcmn FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejecutora: ;
166 29 03 22
Unid. Degc: [
|
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO .
-

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS

CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA |

PG sI Py ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
80 0 000 005 530303 1701 701 8122 0002  Viaticos y Subsistencias en el Interior $3,004.67
TOTAL PRESUPUESTARIO $3,004.67
[
TOTAL
SON: TRES MIL CUATRO DOLARES CON 67/100 CENTAVOS |
|
DESCRIPCION: J
FONDOS DEL EMBAJADOR

QUITQ .- CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA VIATICOS EN EL INTERIOR EN EL MARCO DEL PROYECTO COl
AUTORIZADOS POR LA MAXIMA AUTORIDAD, REF, MEMORANDO No. INPC-DAF-2022-0656-M :

|

DATOS APROBACION i
ESTADO REGISTRADO: APROBADO: |
y |

i WILLIAM RICARDO| %

CHRISTIAN PAUL

AP RO BADO GONZALEZ a BURBANO BURBANO
JARAMILLO
FECHA:
29/03/2022 |
|

Funcionario Responsable Director Financiero
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@ Instituto Nacional de Patirrimonio Cultural
|
|
Memorando Nro. INPC-DI1-2022-0147-M

Quito, D.M.} 29 de marzo de 2022

PARA: Sr. Ing. Christian Paul Burbano Burbano
Director de Planificacién y Gestién Estratégica

ASUNTO: Solicitud Certificaciéon POA

|
De mi consideracién: i

|
Por medio de la presente solicito gentilmente se sirva otorgar la certificacion POA de la
partida Viéticos, del Proyecto Fondo del Embajador; misma que servird para cubrir pagos
de cinco Talleristas autorizados por la Direccion Ejecutiva.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente, |

Documento firmado electronicamente |

Lcda. Paula Elisa Jacome Medina lz
DIRECTORA DE INVESTIGACION E INNOVACION, SUBROGANTE

Sra. Abg. Jenny Elizabeth Mufioz Rivas

Copia: ‘
Secretaria }
|

Sra. Dra. Maria Patricia Ordonez Alvarez
Directora de investigacion e Innovacién

jm
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- Gobierno  Juntos 1/1

Hrado stech por Quipux 1  del Encuentro | lo logramos







* Documeantlo firmal

ffo eleciranicamente por Quipux

62000G37

Instituto Nacional de Patri|monio Cultural

Memorando Nro. INPC-DPYGE-2022-0244-M

Quito, D.M., 29 de marzo de 2022

PARA: Sra. Leda. Paula Elisa Jacome Medina
Directora de investigacion e Innovacion, Subrogante
ASUNTO:  Certificacién POA Nro. 19_Proyecto Fondos del Embajador

De mi consideracion:

Mediante memorando Nro. INPC-DII-2022-0147-M de 29 de marzo de¢

vidticos

2022 se solicité a la

Direccién de Planificacién y Gestion Estratégica “se sirva otorgar la certificacion POA de la
partida Vidticos, del Proyecto Fondo del Embajador; misma que servird para cubrir pagos de

cinco Talleristas autorizados por la Direccidn Ejecutiva”

En este sentido, y en uso de sus atribuciones, la Direccién de Planificacidn y Gestién Estratégica

emite la CERTIFICACION POA Nro. 19, de acuerdo con lo detallado en
Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Ing. Christian Paul Burbano Burbano ]
DIRECTOR DE PLANIFICACION Y GESTION ESTRATEGICA

Referencias:
- INPC-DII-2022-0147-M

Anexos:
- certificaciOn_poa_19-signed-signed.pdf

Copia:
Sra. Abg. Jenny Elizabeth Mufioz Rivas
Secretaria

Sra. Dra. Maria Patricia Ordofiez Alvarez
Directora de investigacion e Innovacion

Srta. Daniela Hallo Rodriguez
Analista de Contabilidad 1

Srta. Econ. Angelica Paoly Alomoto Loor
Analista de Planificacidén 3

aa

R 5]

I CHRISTIAN PAUL
BURBANO BURBANO
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el documento adjunto.
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Instituto Nacional de

|
CERTIFICACION POA !

02006638

Patrimonio Cultural

DIRECCION DE PLANIFICACION Y GESTION ESTRATEGICA

Fecha: | 29/03/2022

Certiﬁcacipn Nro. 19

cinco Talleristas autorizados por la Direccién Ejecutiva”

En este sentido y luego de constatar que la reforma presupuestaria
Direccion de Planificacion y Gestion Estratégica

CERTIFICA QUE:

La actividad en mencion se encuentra en el POA Institucional de acuerdo

Mediante memorando Nro. INPC-DII-2022-0147-M de 29 de marzo dL 2022 se solicitd a la
Direccion de Planificacion y Gestion Estratégica “se sirva otorgar la %em‘ﬁcacfdn POA de la
partida Viaticos, del Proyecto Fondo del Embajador; misma que servirg para cubrir pagos de

POA fue realizada, la

al siguiente detalle:

Unidad Ejecutora: Direccion de Investigacion e Innovacion
Linea POA 144 OEl: OEl_4 Opp: OPP_4.2
Actividad: Ejecutar el Proyecto : Fondo del Embajador ELIPSE INGAPIRCA

|
i

Realizar Viajes técnicos para la participacion y seguimiento de |

Subactividad: fase de intervencion de la elipse de Ingapirca.

2 ejecucion de la primera

ftem Presupuestario | 530303 Descripcién del ftem | Viaticos y Subsistencias

en el Interior

Es importante mencionar que el presente documento certifica Gnicam
que la actividad se encuentra planificada en el POA de la unidad requi
habilitantes para la adquisicion de bienes y/o contratacién de servi
responsabilidad del area requirente.

ente y exclusivamente
rente, los documentos
cios son de exclusiva

Elaborado por: Revisad

por:

ANGELICA PAOLY
1§ ALOMOTO LOOR
r. H".

it ] i\
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Paoly Alomoto Loor Christian Burbano
Analista de Planificacién 3 Director de Planificacién y Gestién
Estratégica
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CyArk

% C Y A R K 246 30th Street, Unit 102

QOakland, CA 94611

Noviembre 23, 2021

Catalina Tello
| Directora Ejecutiva
Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Av. Colon Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto, palacio "La Circasiana”
Quito, Ecuador

Re: Carta de donacion de equipo

Estimada Sra. Tello:

En 2021, CyArk recibio una subvencion Fondo del Embajador para la Preservacién del Pafrimonio Cultural del
Departamento de Estado de EE. UU. Para ofrecer talleres sobre Documentacidn 30 y narracidn inmersiva de patrimonio
inmueble del Qhapaq Nan, para los administradores del sitio arqueoldgico de Ingapirca en Canar. Los talleres
consistirdn en un componente de instruccion virtual completado por videoconferencia y Una actividad prdctica
mediante la cual los participantes documentaran una estructura patrimonial en Ingapircal El proyecto también dard
lugar a la creacién de tutoriales en video sobre técnicas de documentacion 3D y creacién de modelos.

CyArk es una organizacién sin fines de lucro incorporada en California bajo la seccion 501 (c) 3 del Cédigo de Rentas

| Internas de los EE. UU. (NUmero de identificacion del empleador 26-0871429) y tiene su sede y su lugar principal de
negocios en 246 30th Street Unit 102, Oakland, California, 94611. CyArk es un experto en registrar, archivar y compartir
digitalmente datos sobre el patrimonio cultural mundial y en brindar capacitacién, incluidos talleres y documentacién,
sobre sus herramientas, técnicas y metodologias para la captura y post-procesamiento de datos en 3D.

Para equipar a los participantes del taller y facilitar la actividad practica, CyArk tiene la intencion de enviar un kit de
documentacién 3D al Instituto Nacional de Patrimonio Cultural, en Av. Colon Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto, palacio “La
Circasiana’, Quito. El kit incluye una cdmara digital, tripode y accesorios asociados y serg utilizado por los

participantes del taller durante el taller programado para la semana del 28 de marzo - 1 de abril, 2022. Después del
taller, el kit sequira siendo propiedad del Instituto Nacional de Patrimonio Cultural. Se puede encontrar un desglose
detallado del contenido de los kits en el apéndice adjunto.

| Esperamos que este equipo y los videos tutoriales producidos para este proyecto puedan ser utilizados por otras
| personas interesadas en la documentacién 3D en el futuro.

|
t Gracias por su tiempo y no dude en ponerse en contacto conmigo si tiene alguna pregunia sobre este proyecto.
;

| Atentamente,
!

John Ristevski

CEO | CyArk
246 30th Street Unit, 102
| Oakland CA 94611




Acuerdo de Donacion de Propiedad

Donante:

John Ristevski

CEO CyArk

246 30" Street. Unit 102
Oakland. CA 946 11

Beneficiario:
Institucion: Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Direccion: Av. Colon Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto. palacio "La Circasiana"

' Quito. Ecuador

Representado/a por: Catalina Tello. Directora Ejecutiva

Han acordado firmar el siguiente acuerdo de donacion:

Articulo 1
Provisiones generales

E] 28 de octubre de 2021. ¢l Donante acepta donar un (2) kit de documentacion 3D por valor
de US$6000. como regalo al Instituto Nacional de Patrimonio Cultural del Ecuador. EI kit
incluye una camara digital, un tripode y accesorios asociados. Se puede encontrar un desglose
detallado del contenido del kit en el apéndice adjunto. El equipo donado sera utilizado por los
participantes de los talleres de Documentacion 3D y narracion inmersiva de patrimonio
inmueble del Qhapaq Nan programados en el sitio arqueoldgico de Ingapirca para la semana
del 28 de marzo — | de abril. 2022. Después de los talleres. el equipo seguira siendo propiedad
del Instituto Nacional de Patrimonio Cultural. En el futuro, todos los articulos donados al
destinatario se utilizaran de acuerdo con las necesidades y objetivos del Instituto Nacional de
Patrimonio Cultural. El total de la donacién incluye los aranceles aduaneros o de importacion
asociados con el envio del equipo al Beneficiario.

Articulo2
El objeto del contrato

El Donante dona el material de acuerdo con el Articulo | de este contrato. a la propiedad del
Beneficiario. quien lo acepta del Donante con gratitud.

Articulo 3
Adquisicion de propiedad

El Beneficiario adquirira la propiedad del material donado el dia en que este llegue al
Beneficiario en su oficina en Av. Colon Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto. palacio "La Circasiana”.
Quito. Ecuador, a nombre de Maria Patricia Ordoiez.

Articulo 4
Declaracion del donante




G300C040

EI Donante declara que no existen obstaculos conocidos que impidan el uso regular del

material donado.

Articulo 5§
Provisiones finales

" 1. Este contrato se ejecuta en dos copias, una para ¢l Donante y otra para el Beneficiario.

[ ]

_Las Partes Contratantes acuerdan que la donacion se entregard gratitamente.

3. El presente Acuerdo entrara en vigor a la firma de ambas partes. El Donante da su

consentimiento para la publicacion del contrato en los registros publicos del Ecuador en caso

| de ser necesario.

4. Las partes contratantes declaran que el contrato se celebro libremente, con seriedad y sin
error, que no se ejecuto con premura o bajo coaccion. Las partes contratantes declaran que el
contrato no se firmo en condiciones notablemente desfavorables. Ambas partes contratantes
leyeron el contrato, entendieron su contenido y firmaron el contrato como sefal de

consentimiento.

EnDakland. ... o isssdns ssvssivie

(Fecha v tirma del Donante)

o ” s

ot 11/23/2021

John Ristevski. CEO CyArk

(Fecha y firma del Bengficiario) 7]
/
> /
” j ’ .,r"
L_-'J/.- 4 £ z) i hy /a

Catalina Tello, Directora chcuf'iva

A
Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
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MEMORANDO DE COOPERACION INTERINSTITUCIONAL ENTRE EL

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

“CYARK”

ANTECEDENTES.-

I.1. El articulo 57 de la Carta Magna establece que:

"Mantener,

- INPC- ONG

recuperar. proteger,

desarrollar y preservar su patrimonio cultural e historico comg parte indivisible del
patrimonio del Ecuador. El Estado proveera los recursos para ¢l efecto”.

[.2. El numeral 13

del articulo 83 de la Constitucion de la Republica del Ecuador,

establece que: “Son deberes y responsabilidades de las ecuatoriangs y los ecuatorianos.
sin perjuicio de otros previstos en la Constitucion y la ley: 13) Conservar el patrimonio

cultural y natural del pais. y cuidar y mantener los bicnes publicos".

3. El numeral 7 del articulo 276 de la Constitucion de la Repiblica establece que: “Es

parte de los Objetivos del régimen de desarrollo: “El régimen de

desarrollo tendra los

siguientes objetivos: 7) Proteger y promover la diversidad cultural y respetar sus espacios
de reproduccion e intercambio; recuperar, preservar y acrecentar la memoria social y el

patrimonio cultural”.

1.4. El articulo 350 de la norma mater establece que:
tiene como finalidad la formacion académica y profesional col
humanista: la investigacion cientifica y tecnoldgica: la innovacion,

‘El sistema de educacion superior

vision cientifica ¥

promocion, desarrollo

y difusion de los saberes v las culturas; la construccion de soluciones para los problemas

del pais. en relacion con los objetivos del régimen de desarrollo™

S. El articulo 42 de la Ley Organica de Cultura establece que:
Instituto Nacional de Patrimonio Cultural -INPC- es una entidad pa

"De su naturaleza. Fl
lica de investigacion

y control técnico del patrimonio cultural. con personeria juridica propia y competencia

nacional, adscrita al ente rector de la Cultura y el Patrimonio. con
financiera y administrativa”.

1.6. El literal a) del articulo 44 de la referida ley establece que: “El
Patrimonio Cultural tiene entre sus atribuciones y deberes los sigu
supervisar las investigaciones sobre patrimonio cultural, para lo

acciones con las universidades e instituciones dedicadas al estudio d
a nivel nacional ¢ internacional™.

capacidad de gestion

Instituto Nacional de
entes: a) Investigar y
cual podra coordinar
el patrimonio cultural

1.7. EI Instituto Nacional de Patrimonio Cultural, creado mediaTte Decreto Supremo
|

2600 del 9 de junio de 1978 (Registro Oficial No. 618 de 29 de

junio de 1978). tiene

como funciones y atribuciones, las de investigar, conservar, preservar. restaurar, exhibir
v promocionar el Patrimonio Cultural en el Ecuador; asi como regular, de acuerdo a la
ley, todas las actividades de esta naturaleza que se realicen en el pais. EI INPC es un
centro de investigacion especializado, con una alta capacidad cientifico-técnica. que
permite el estudio, andlisis v aplicacion de teorias. metodologias vy técnicas para catalogar.




O NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

documentar. proteger y potenciar los bienes patrimoniales, con la finalidad de difundir y
lograr la concienciacion de los diversos actores involucrados, sobre la importancia y
preservacion del patrimonio cultural para beneficio de las presentes y futuras
generaciones.

I.8. Tomando en cuenta que la organizacion CYARK ha venido trabajando en el
levantamiento digital de sitios_patrimoniales alrededor del mundo. y que junto al
programa “Historias del Capac Nan™ promovido por la embajada de lo Estados Unidos
de America. se ha acordado una serie de talleres de formacion respecto a dichas técnicas,
para el levantamiento en 3D del sitio Ingapirca,

2 DATOS DE LA CONTRAPARTE

LLa Organizacion no gubernamental sin fines de lugro CyArk fue fundada en 2003 por
Ben y Barbara Kacyra después de que se sorprendieron y conmovieron por la destruccion
de los Budas de Bamiyan del siglo V en Afganistan. Dada la continua pérdida del
patrimonio a un ritmo asombroso con las crecientes presiones del cambio climatico, el
desarrollo urbano, los desastres naturales y los conflictos armados, CyArk busca crear
un registro de estos lugares antes de mas pérdidas.

Desde su fundacion, CyArk ha documentado mas de 200 sitios en los siete continentes.
Los sitios abarcan una amplia gama de historia humana, desde las maravillas modernas
de la ingenieria, como la Opera de Sydney, hasta sitios arqueolégicos como Skara Brae,
un asentamiento neolitico del 3000 a. C. en Escocia.

CyArk trabaja en tres areas principales: conservacion, recuperacion y descubrimiento.
Brindando soporte a quienes trabajan para administrar y preservar estos sitios al
proporcionar dibujos de ingenieria y mapas detallados para ayudar en el trabajo de
conservacion critico. También capturamos un registro completo del sitio que se puede
utilizar en los esfuerzos de recuperacion después de un daiio o una pérdida catastrofica.
Y finalmente, nos esforzamos por compartir nuestros datos de manera poderosa, incluidas
experiencias verdaderamente inmersivas que transmiten el poder de estos lugares.

3. JUSTIFICACION

El instituto Nacional de Patrimonio Cultural es el organismo del estado encargado
de velar por los bienes pertenecientes al Patrimonio Cultural. Entre sus deberes y
atribuciones en el Art. 44 de la Ley Organica de Cultura, publicada en Registro
Oficial No 913, del 30 de diciembre de 2016 se encuentran:

“a) Investigar y supervisar las investigaciones sobre el patrimonio cultural, para lo
cual podra coordinar acciones con las universidades e instituciones dedicadas al
estudio del patrimonio cultural a nivel nacional e internacional,

4. OBJETIVO GENERAL:

El Memorando de cooperacion Interinstitucional, tiene como objeto Promover ¢l trabajo
colaborativo entre el INPC y CYARK orientado a la colaboracién en torno al
levantamiento 3D de sitios arqueoldgicos, la donacion de los instrumentos técnicos para
el efecto, v el uso de herramientas de comunicacion para la preservacion del Patrimonio
Cultural. ligado a estos productos digitales.

0ramos W .




INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAI
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5. OBJETIVOS ESPECIFICOS

1. La organizacion y desarrollo de manera conjunta de talleres de |

6000C042

Documentacion 3D y

narracion inmersiva de patrimonio inmueble del Qhapaq Nan programados en los sitios

arqueologicos de Pumapungo ¢ Ingapirca para marzo-abril, 2022

2. Donacion de equipos tecnolagicos para los talleres de Document
inmersiva del patrimonio inmueble del Quapaq Nan.

acion 3D y narracion

3. Contar con apoyo técnico para documentacion y comunicacion de sitios y hallazgos en

arqueologia que se nutran de perspectivas regionales.

6. PROPUESTA OBLIGACIONES DE LAS PARTES:

OBLIGACIONES MUTUAS :

a. Trabajar de forma coordinada para la ejecucion y cumplimiento de los
compromisos adquiridos en el presente Memorando de cooperacion.

b. Designar el personal técnico de cada una de las instituciones para el seguimiento y

evaluacion de los compromisos acordados entre las Partes.

OBLIGACIONES INPC

a. Permitir el acceso a los investigadores de CYARK a los e

acios manejados por

el INPC en la provincia de Caiiar para realizar los talleres aprobados por el INPC.
b. Extender el aval institucional para los eventos a realizars¢ en torno al proyecto

“Historias del Capac Nan". coordinar de manera conjunta los a
organizacion del mismo.

OBLIGACIONES CYARK

a. Aportar con apoyo técnico para la organizacion y desa
Documentacion 3D y narracion inmersiva de patrimonio inmug
programados en los sitios arqueoldgicos de Pumapungo e Ingap
2022

spicios externos y la

rrollo de talleres de
ble del Qhapaq Nan
rca para marzo-abril.

b. Donacion de equipos tecnoldgicos para los talleres de Documentacion 3D y

narracion inmersiva del patrimonio inmueble del Quapaq Nan

' 2 Extender el aval institucional para los eventos a realizarsg
~Historias del Capac Nan™.

en torno al proyecto
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P NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAI

7. ADMINISTRACION DEL MEMORANDO DE COOPERACION:

El' INPC designa a la dra. Maria Patricia Ordofiez. directora de la Direccion de
Investigacion e Innovacion. quien actuara como administrador del presente memorando
de cooperacion y sera el encargado de realizar las actividades necesarias para la correcta
ejecucion de lo convenido y velar por el cumplimiento de todas las obligaciones asumidas.

8.  PLAZO DEL MEMORANDO DE COOPERACION:

El presente memorando de cooperacion se mantendrd vigente por (12) DIECIOCHO
MESES contados a partir de la suscripcion del mismo. Este plazo se renovara
automaticamente y por igual periodo si ninguna de las partes manifestare, en
forma expresa y por escrito a la otra institucion, su intencién de darlo por
terminado, con al menos treinta (30) dias de anticipacién a la fecha de su
vencimiento.

Elaborado por:

. “ .
Maria Patricia Ordofiez
Directora de Investigacion e Innovacion

% 10ramos ferire
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Historias del Qhapaq Nan
Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Informacién General

La actividad econémica de la parroquia Ingapirca se basa principalmente en: ganaderia, agricultura,
albadileria, comercio minorista y transporte, siendo la agricultura y ganaderia actividades de tradicion
histérica. El 90% de la poblacion basa su economia en el cultivo de pastizales, para la produccion lechera.
En los ultimos afios ha sido notorio el bajo rendimiento agricola debido a tausas exodgenas del sector,
determinadas por la alta migracion, una deficiente infraestructura de servicios, el bajo nivel de educacion,
la deforestacion, la quema indiscriminada e irresponsable de bosques, el sobre pastoreo, la ausencia del
manejo del agua de riego, la ampliacion de las fronteras agricolas, entre otras han provocado un acelerado
proceso de erosion, degradando la capa de tierra productiva. Estos cambios en la matriz economica, han
sido causantes del incremento de la actividad de saqueo ilicito o huaquerig de los sitios arqueolégicos
tircundantes y conocidos en las parroguias de directa influencia del sitio de Ingapirca, y en general en el
tanton del Cafar.

Si bien al momento no existe un estudio detallado respecto a los lugares ci: saqueo mas recientes, se
evidencia la venta de objetos arqueoldgicos a lo largo de las rutas turisticas mds visitadas del Capac Nan,

si como las afueras del complejo turistico de Ingapirca. Este hecho es mentionado previamente dentro
ﬁel diagnostico para el “Plan de Gestion Integral para la conservacion y puesta en valor del Complejo
Arqueolégico Ingapirca” desarrollado en el afio 2017, lo que evidencia una larga tradicion de esta amenaza
Ien el sector. Los bienes comercializados son vasijas, figurinas, y otros obje1os cerdmicos de tradiciones
llocales, sobretodo Cafari y Caiiari-Inca.

£l Instituto Nacional de Patrimonio cuenta con mecanismos de control, denuincia comunitaria, retencion
y decomiso de bienes culturales que se comercialicen de manera ilegal, como es el caso de todo bien
arqueoldgico que se venda o compre. 5in embargo, muchas veces este trafico ilegal, si no es denunciado,
no puede ser puesto a las érdenes de la justicia. Estrategias de comunicacion, educacion y acercamiento
a la comunidad, procurando ofrecer alternativas econdmicas viables, ligadas al turismo cultural, pueden
|ser soluciones para mitigar esta grave amenaza al patrimonio cultural.

|
|
}Conferencias Virtuales sobre el proyecto

iSe identifican 3 grupos/audiencias principales para el tipo de productos que se obtendran por parte del
| proyecto, divididos de acuerdo a su ubicacién y a tematicas especificas:

1) Comunidad Universitaria: Incluyen a las tres universidades que cuentan con la carrera de
arqueologia en su curriculum, es decir USFQ, PUCE, ESPOL, asi comola Universidad de Cuenca con
quienes se trabaja en la intervencion del sitio.

2) GADs Municipales: Habiendose transferido la competencia respectg a la proteccion conservacion
y gestion del patrimonio a los gobiernos locales, se sugiere la integracion al proyecto de los
siguientes GADs: canton Cafar, parroquia Ingapirca, parroquia EI T3 mbo, parroquia Cojitambo.
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3)

Taller de Documentacién 3D- Listado de Participantes

Grupos de gestion comunitarios, pertenecientes de las parroquias Ingapirca, EIl Tambo
Cojitambo, y quienes trabajan en modelos de gestion del patrimonio, ligados al turism
arqueoldgico en la zona, especialmente en torno al sitio de Ingapirca.

1
2)
3)

4)
5)

Taller Narracién- Listado de Participantes,

o 1)
4 2
& 3)
L g

,58)

Entrevistados

1)
2)
3)

4)

Expertos

1) Maria Patricia Ordofiez- INPC/ USFQ, Directora de Investigacion e Innovacién, Profesora tiempo parcial
Antropologia y Gestion Cultural.

2) Josefina Vasquez, Arquecloga, USFQ.

3) Comisién Nacional de Lucha contra el Tréfico llicito de Bienes Culturales
4) Lucia Moscoso, INPC- Comision Trafico llicito

5) Representante Cancilleria, Sandro Celi

6) Representante Ministerio de Cultura (a considerar por ministerio)

Identifique 5-10 medios de difusién para el proyecto:

Leonardo Auz. Especialista en Geomitica. alfonso auz a patrimoniocultural vob.ec

Juan Alejandro Garcia Campoverde, Especialista en Topografia en delimitaciones de Biene

Patrimoniales, [uan garcia e patrimoniocultural,wob e,

Washington Yambal, periodista audiovisual, w ashington.yambay «patrimoniocuitural.gob. e

Cristian Ortiz, comunicador, cristhinm,ortizd patrimoniocultural sob.ec
Ana Barreno, Historiadora, ana barreno o patrimoniocultral gob e
Paula Jacome. Historiadora/educadora, paulijacome e patrimoniocult uritl.gob,eg

Javier Pesantez, comunicador, savier pesantes o patrimonioeultural gob ec

Catalina Tello

Hugo Idrovo/ Cristine
Miembro comunidad
Miembro comunidad

1)
2)
3)
4)
5)

Pagina web Instituto Nacional de Patrimonio Cultural (como sede del provecto v medio de ditusion)
Redes sociales Instituto Nacional de Patrimonio Cultural (Facebook y Twitter)

Pagina web Ministerio de Cultural y Patrimonio

Redes sociales Ministerio de Cultura y Patrimonio (Facebook, Twitter)

Sistema Nacional de Cultura

P




6)
7)
8)
9)

Pagina web Ministerio de Turismo

Redes sociales Ministerio de Turismo (Facebook. Twitter. Instagram)
Pagina web GAD Cafar (come sede del proyecto medio de difusion)
Pagina web GAD Cuenca (como sede del proyectoy medio de difusion)

10) Redes sociales GAD Cuenca (Facebook, Twitter, Instagram)

11) Prensa escrita y radio local. de acuerdo a los contactos de Instituto Nacional

de Patrimonio Culwral,

f2000044
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i del Ecuador

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0945-M

Quito, D.M., 11 de mayo de 2022

PARA: Sr. Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas
Subdirector Técnico

ASUNTO: Solicitud de autorizaci6n para la liquidacién y actualizacién de certificacion presupuestaria
para vidticos en el marco de Fondos - Embajador

Hago referencia al Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0941-M, por medio del cual, la Analista de Contabilidad
indica a la Direccién Administrativa Financiera lo siguiente:

"Mediante Memorando Nro, INPC-DAF-2022-0657-M, se solicitd a la Direccidn Administrativa Financiera
“(...) se autorice a quien corresponda, emitir una certificacién presupuesiaria par el saldo disponible en el
item 530303 - Vidticos y Subsistencias en el Interior por $3,004.67 (TRES MIL CON CUATRO Y 67/100 USD)
en el marco del proyecto con Fondos del Embajador, con el objetivo de atender el presente requerimiento de
vidticos y futuros pedidos autorizados por la Mdxima Autoridad "

Mediante Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0657-M, la Direccién Administrativa Financiera remitio la
Certificacién Nro. 166 de acuerdo al requerimiento realizado.

Mediante Memorando Nro. INPC-DII-2022-0136-M, la Direccion de Investigacion e Innovacién solicit a la
Direccién Ejecutiva “(...) autorizar el pago de vidticos y gestion de transporte institucional, para los
funcionarios del INPC, que a continuacidn se detallan, para lo cual se acompana la documentacidn
mencionada y la certificacion POA (...)".

Mediante comentario inserto, la Direccidn Ejecutiva indicé “Aprobado Cristian, proceder segiin normativa por
favor”.

De conformidad a la normativa legal y vigente, se entregd anticipo de vidticos por comisidn de servicio en
Ingapirca desde el 29 al 31 de marzo de 2022 a favor de los funcionarios autorizados por parte de la Mdxima
Autoridad,

Con los antecedentes expuestos, y una vez que se cuenta con la documentacion haJii’itame para la rendicién y
liguidacién de los fondos Nro. 08, 09, 10, 11 y 12 correspondientes al anticipo de vidticos entregados en el
marco de la ejecucion del proyecto con Fondos del Embajador, solicito se autorice la liquidacién de la
Certificacion Presupuestaria Nro. 166 con el objetivo de liberar saldos no ejecutados; a su vez, se actualice y
se emita una nueva Certificacion Presupuestaria por $227,00 (DOSCIENTOS VEINTE Y SIETE CON 00/100).
con el objetivo de rendir los fondos por anticipo de vidticos y pagar la liquidacién de los mismos".

De conformidad a lo establecido en la Resolucién Nro. 051-DE-INPC-2021 con fecﬂa 17 de noviembre de 2021,
en su Articulo 1.- Delegacién para Ordenar Gasto y Pago.- “El gasto y el pago sgbre lus contrataciones que
realice el Instituto Nacional de Patrimonio Cultural, con recursos: fiscales, de airoge.ﬂfdn, de inversion, de
asistencia técnica o donaciones, asi como recursos provenientes de organismos infernacionales, en cualquier
tipo de procedimiento de contratacién, serdn autorizados de acuerdo a los sr‘guieme{ montos de delegacion:
Subdirector/a Técnico/a: Hasta el valor que resulte de multiplicar el coeficiente ’I%OOOOIS por el monto del
Presupuesto Inicial del Estado del correspondiente ejercicio econdmico, sin incluir [VA."

Por medio del presente, solicito autorizar la liquidacién de la Certificacién Prcslpucstaria Nro. 166 con el
objetivo de liberar saldos no ejecutados; a su vez, se actualice y se emita una nueva Certificaci6n Presupuestaria
por $227,00 (DOSCIENTOS VEINTE Y SIETE CON 00/100), con el objetivo de ré.‘ndir los fondos por anticipo

de vidticos y pagar la liquidacién de los mismos.
|

Atentamente,
NI
Direccion: Ay Colon Ool-9:4 v Av 10 de Ago Codigo postal; | 7520 7 il trachon - ]
Teléfono: S5 4-2- 22204 WA LRI O LU L - Gobl rno . Juntos
i FOr Qe “1 A delE I lo logramos
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Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0945-M
Quito, D.M., 11 de mayo de 2022

Documento firmado electronicamente

Mgs. Diego Andrés Aguilar Urquizo
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

Referencias:
- INPC-DAF-2022-0941-M

Copia:
Sr. Mgs. William Ricardo Gonzalez Jaramillo
Analista de Presupuesto
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B ol Ecuador Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC;-DAF-2022-094I-M

Quito, D.M., 11 de mayo de 2022

PARA: Sr. Mgs. Diego Andrés Aguilar Urquizo
Director Administrativo Financiero |
|
|
ASUNTO: Solicitud de liquidacién y actualizacién de certificacién presTpueslaria para vidticos

en el marco de Fondos - Embajador

Mediante Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0657-M, se solicité a la ljireccién Administrativa
Financiera “(...) se autorice a quien corresponda, emitir una certificacidn presupuestaria por el
saldo disponible en el item 530303 - Vidticos y Subsistencias en el Imerwr por $3,004.67 (TRES
MIL CON CUATRO Y 67/100 USD) en el marco del proyecto con Fondo; del Embajador, con el
objetivo de atender el presente requerimiento de vidticos y futuros pedidos autorizados por la
Mdxima Autoridad”. :

Mediante Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0657-M, la Direccién Administrativa Financiera
remitié la Certificacion Nro. 166 de acuerdo al requerimiento realizado. |

Mediante Memorando Nro. INPC-DII-2022-0136-M, la Direcci6én de Investigacién e Innovacién
solicité a la Direccién Ejecutiva “(...) autorizar el pago de vidticos 3'/ gestion de transporte
institucional, para los funcionarios del INPC, que a continuacion se detallan, para lo cual se

acompaiia la documentacién mencionada y la certificacion POA (...)". |

Mediante comentario inserto, la Direccién Ejecutiva indicé “Aprobado Cristian, proceder segiin
normativa por favor”. .

|
De conformidad a la normativa legal y vigente, se entregd anticipo de qiélicos por comisién de
servicio en Ingapirca desde el 29 al 31 de marzo de 2022 a favor de los fungionarios autorizados por
parte de la Mdxima Autoridad.

Con los antecedentes expuestos, y una vez que se cuenta con la documentacién habilitante para la
rendicién y liquidacién de los fondos Nro. 08, 09, 10, 11 y 12 correspondientes al anticipo de
vidticos entregados en el marco de la ejecucién del proyecto con Fondos dIl Embajador, solicito se
autorice la liquidacién de la Certificacién Presupuestaria Nro. 166 con el qb_jetl vo de liberar saldos
no ejecutados; a su vez, se actualice y se emita una nueva Certificacién Pr supucstana por $227,00
(DOSCIENTOS VEINTE Y SIETE CON 00/100), con el objetivo de rendlr los fondos por anticipo
de vidticos y pagar la liquidacién de los mismos.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Srta. Daniela Hallo Rodriguez
ANALISTA DE CONTABILIDAD 1
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Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0941-M

Quito, D.M., 11 de mayo de 2022

Copia:

Sr. Mgs. William Ricardo Gonzalez Jaramillo

Analista de Presupuesto
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Memorando Nro. lNPQ-DAF-zozz-u949-M

Quito, D.M., 12 de mayo de 2022

PARA: Srta. Danicla Hallo Rodriguez
Analista de Contabilidad 1

ASUNTO: Emisi6n de certificacién presupuestaria para vidticos en el marco de Fondos - Embajador

En atencién al Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0941-M, mediante el cual, $e solicité a la Direccién
Administrativa Financiera "(...) autorizar la liquidacién de la Certificacién Presupuestaria Nro. 166 con el
objetivo de liberar saldos no ejecutados; a su vez, se actualice y se emitd una nueva Certificacion
Presupuestaria por $227,00 (DOSCIENTOS VEINTE Y SIETE CON 00/100), con el objetivo de rendir los
fondos por anticipo de vidticos y pagar la liquidacion de los mismos”.

Por medio del presente, remito la Certificacién Nro. 222 por $227 (DOSCIENTo:S VEINTE Y SIETE CON
00/100 USD) de acuerdo al requerimiento realizado; y, segin autorizacién de la Subdireccién Técnica mediante
Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0945-M.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente
Mgs. Diego Andrés Aguilar Urquizo
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

Referencias:
- INPC-DAF-2022-0945-M

Anexos:
- cp_222_vidticos_elipse-signed.pdf

Copia:
Sr. Mgs, William Ricardo Gonzalez Jaramillo
Analista de Presupuesto
dhiwg
}q v{’ 1
Direccion; Cdon Oel-98 v A 10 wsto. Coadigo postal 120520 / Ouiti Eolaadton - 1
Teléfona: L0 2 wiw patrimanoeultural. gokL > Gob. rno . Juntos 1/1

firmipdo el

por Quipux 41 p del Encuentro | lo logramos



dbiag




(2000049
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
Institucign: INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejecutora: i |
= 222 12 05 22
Unid, Desc: .
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTOQ RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SH PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
80 0q 000 005 530303 1701 701 8122 0002 Viaticos y Subsistencias en el Interior $227.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $227.00
TOTAL
SON: DOSCIENTOS VEINTISIETE DOLARES

DESCR|PCION:

QUITO|- ACTUALIZACION DE CERTIFICACION PRESUPUESTARIA (N°*166) PARA PAGO DE VIATICOS EN EL INTERIOR EN EL MARCO DEL PROYECTO CON
FOND®S DEL EMBAJADOR AUTORIZADOS POR LA MAXIMA AUTORIDAD, SEGUN REQUERIMIENTO INPC-DAF-2022-0941-M ¥ AUTORIZACION INPC-DAF-
2022-0945-M,

DATOS APROBACION
— ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO | WILLIAM RICARDO | §
JARAMILLO
FECHA:
12/05/2022

Funcionano itspon.nme Director Financiero
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